
Pagina 1 di 3  - Det. N.  1585 del  08/05/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1585 DEL 08/05/2022

Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed Ordinarie,Edilizia Scolastica,  Infrastrutture, 
Espropri, Patrimonio e Demanio

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE – 
PROGRAMMA REGIONALE STRAORDINARIO STRADA PER 
STRADA. CUP: B87H21006330002  -  CIG: 915957720F -  RETTIFICA 
DISCIPLINARE DI GARA E TERMINI DI RICEZIONE OFFERTE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1145 del 08/04/2022 si è proceduto alla approvazione 
atti di gara e indizione procedura;

Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato in data 13/04/2022 sul portale istituzionale del Comune di 
Andria e su portale Empulia determinando quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte le 
ore 12,00 del giorno 16/05/2022.

Considerato che nel corso della procedura di gara sono pervenute alcune segnalazioni e richieste di 
chiarimenti in ordine a requisiti inseriti nel disciplinare di gara che possono ridurre notevolmente la 
partecipazione degli operatori economici alla procedura di gara medesima;

Rilevata, nel medesimo disciplinare di gara, l’esistenza di un refuso nella formula di attribuzione del 
punteggio attribuibile all’offerta economica;

Ritenuto assolutamente essenziale, anche in considerazione dell’attuale congiuntura, nella quale si registra 
un elevato numero di gare deserte, consentire la massima partecipazione agli operatori economici di settore;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica dei requisiti segnalati e dei refusi rilevati, attraverso 
l’approvazione del disciplinare di gara nella versione rettificata, al presente atto allegato;

Ritenuto altresì, nel rispetto del principio del par condicio, riaprire i termini di partecipazione alla gara e 
quindi prorogando il termine di presentazione dell’offerta;

Considerato che la competenza all’assunzione del presente atto discende da Atto Monocratico n. 997 
dell’1/3/2022.

Dato atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal sottoscritto Dirigente, 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.

D E T E R M I N A

1. di ritenere le motivazioni, espresse in narrativa, qui integralmente riportate e trascritte;

2. di rettificare il disciplinare di gara come di seguito:

2.1 al punto A1.1 - Assetto organizzativo, consistenza, tipologia e caratteristiche tecniche dei 
macchinari e delle attrezzature che s'intendono impiegare



Pagina 2 di 3  - Det. N.  1585 del  08/05/2022

 la caratteristica della fresatrice prevista nella composizione della squadra tipo per i lavori di 
asfaltatura, dalla iniziale previsione di

n. 1 fresatrice (larghezza > 2 mt);

viene sostituita come di seguito:

n. 1 fresatrice;

2.2 le indicazioni di pagamento della marca da bollo relative all’utilizzo del modello F23, sono rettificate 
con riferimento al modello F24;

2.3 al punto 5.2. - Valutazione della «Offerta Economica»20 punti, a pagina 28 del disciplinare di gara

 l’indicazione dell’operazione per l’attribuzione del punteggio all’offerta economica, dalla iniziale 
previsione di

All’offerta economica verrà attribuito il valore derivante dal prodotto di Vi x 30 punti.

viene correttamente sostituita come di seguito:

All’offerta economica verrà attribuito il valore derivante dal prodotto di Vi x 20 punti.

3. di rettificare il termine di scadenza per la presentazione delle offerte mediante rettifica dei termini 
contenuti nel bando di gara e prorogandolo di 15 giorni dalla data di pubblicazione della rettifica;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata 
dall’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000;

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza.

 



Pagina 3 di 3  - Det. N.  1585 del  08/05/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1585 DEL 08/05/2022

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE – PROGRAMMA 
REGIONALE STRAORDINARIO STRADA PER STRADA. CUP: B87H21006330002  -  CIG: 
915957720F -  RETTIFICA DISCIPLINARE DI GARA E TERMINI DI RICEZIONE 
OFFERTE

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed 
Ordinarie,Edilizia Scolastica,  Infrastrutture, Espropri, Patrimonio e Demanio

SARCINELLI ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


